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مهم ترین کار ویژه یک رسانه داشتن »شجاعت« در نور 
تاباندن بر تاریکی هاست؛ تاریکی هایی که گاه هر جنبه از 
تعاملات سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی را در خود 
فرو می برد. اگر این کارویژه برای رسانه _از هر دست مکتوب 
و مجازی _ ممنوع شود، آنگاه نه می توان برای رسانه اصالتی 
قائل بود و نه به سالم سازی سپهر عمومی امید بست. برخی 
صاحبان قدرت بسیار خوش دارند که رسانه تنها در خدمت 
نظرات ابلاغی آنان از هر دست باشد؛ بی آنکه نقد و نظری در 
درستی یا نادرستی آن وارد شود. در واقع ترجیح این گروه از 
صاحبان قدرت این است که رسانه ها در چارچوب سیاست های 
»ابلاغی _ تبلیغی« عمل کرده و افکار عمومی را در همین راستا 
به خود مشغول کنند. چنین وضعی تنها در جوامع پیشامدرن 
مانند عصر قاجار و یا آنچه در جوامع بسته ای چون کره شمالی 
یا خاطراتی که از دوران حکومت های سوسیالیستی اروپای 
شرقی و اتحاد جماهیر شوروی سابق در اذهان باقی است، 
ممکن می تواند باشد. اما تکنولوژی ارتباطات؛ رشد عقلانیت و 
به تبع آن پرسشگری افکارعمومی، کمتر امکانی را برای محدود 
کردن رسانه ها در تنها انتشار رویکردهای »ابلاغی - تبلیغی« 
در اختیار گذاشته است. رسانه به ویژه در جوامعی مانند ایران 
امروز که در چهارراه تمدن جهانی قرار دارد، حتی اگر بخواهد 
تنها در چارچوب مورد انتظار سیاست های »ابلاغی  _تبلیغی« 
عمل کند، به سرعت دچار ورشکستگی اعتبار، مرجعیت و نفوذ 
در افکار عمومی خواهد شد. دلایل روشن این پیامد، از یکسو 
مربوط به ویژگی های عصر مدرن است. از سوی دیگر، بافت و 
ساخت فکری جامعه ای چون ایران امروز است که نه تنها مانند 
گذشته به رویدادها منفعلانه نمی نگرد، بلکه می کوشد با هر 
وسیله ممکن به عمق نگاهش در تفسیر و تحلیل رخدادها 
افزوده و بر این اساس به قضاوت بنشیند. به عبارت روشن، نسل 
امروز به دلیل رشد تکنولوژی ارتباطاتی و دانش تأمل در چرایی 
و چگونگی رخدادها، رویکردی پرسشگر و انتقادی دارد. این 
رویکرد به عقب بازنمی گردد؛ همان گونه که تاریخ به گذشته باز 
نخواهد گشت. مقاومت در برابر چنین رویکرد نهادینه شده ای، 
به زبان عامیانه، جز آب در هاون کوبیدن نیست. عقلانیت در 
این است که متناسب با تغییرات اجتماعی  _ فرهنگی، صاحبان 
قدرت نگاه خود را با الزام های عصر مدرن، متناسب سازی کرده 
و واقع گرایانه پذیرای تغییراتی شوند که به هر صورت، دیر 
یا زود خود را به آنان تحمیل می کند. قبول کارکرد رسانه ها 
در پرتو افکنی به تاریکی ها و رمزگشایی از رخدادها از جمله 
جنبه هایی است که لازم است سرانجام از سوی همه طرف ها به 
رسمیت شناخته شود. پنهان کاری در عصر تکنولوژی ارتباطات 
ممکن نیست؛ وقتی هر لحظه بر منابع خبری شهروندان افزوده 
می شود. مشکل هنگامی است که به دلیل برخی کج اندیشی ها 
نیز »مرجعیت« و »اعتبار« گرفته شده از رسانه های داخلی، 
ناگزیر به منابعی غیر همتراز و خاکستری چه در فضای مجازی 
و چه کانال های خبری بیگانه رو بیاورد. در این صورت آیا باید 
افکار عمومی مورد شماتت قرار گیرد یا آنانی که با نگاه خود 
سبب این وضع شده و می شوند؟ این رویکردها براین باورند که 
خنثی سازی رسانه ها تنها در گرفتن »شجاعت« از آنهاست؛ در 
حالی که وقتی چنین عمل می شود، این دیگران خواهند بود 
که عرصه را برای خود باز می بینند. صاحبان قدرت لازم است 
نخست باور کنند که دوران حاضر متفاوت از گذشته ای است 
که بتوان تنها رویکردهای تبلیغی را برای رسانه ها قائل بود. دوم؛ 
دوران کنونی و تکنولوژی ارتباطی فضای محدودی را برای 
پنهان کاری ایجاد کرده است. دوره کنونی به گونه ای است که 
هیچ خبر و تصمیمی در پستوی پنهان کاری باقی نمی ماند؛ تنها 
زمان انتشار آن است که دور هم نخواهد بود. کار ویژه رسانه ها 
نور تاباندن بر تاریکی ها و رمزگشایی از رخدادهاست. دستمایه 
رسانه در انجام رسالتش، شجاعتی است که از آن برخوردار 
است. نفع صاحبان قدرت هم در به رسمیت شناختن این مهم 
است؛ همان گونه که در تجربه دیگران و در بزنگاه های تاریخی، 

فقدان آن برجسته کرد. 

»شجاعت« کار ویژه رسانه  است 
 

یادداشت

رد پای جنگ غزه در مذاکرات 
هسته ای ایران

به دنبال لغو مجوز فعالیت برخی بازرسان آژانس 
بین المللی انرژی اتمی از سوی ایران، سه قدرت 
اروپایی فرانسه، آلمان و بریتانیا، پس از تکرار ادعا ها 
و اتهام زنی ها علیه برنامه صلح آمیز هسته ای ایران 
مدعی شدند که به راه حل دیپلماتیک برای رفع 
تردید ها درباره ماهیت فعالیت های اتمی ایران 
متعهد هستند. در بخشی از این بیانیه نوشته شده 
است: »پیشرفت های هسته ای ایران به امنیت 
بین المللی آسیب می زند و معماری جهانی منع 
اشاعه را تضعیف می کند. ما در کنار شرکای 
بین المللی خود برای رسیدن به بهترین راه حل رفع 
تردید های فزاینده در مورد ماهیت برنامه هسته ای 
ایران به رایزنی ها ادامه خواهیم داد. ما به یک راه حل 
دیپلماتیک متعهد و برای استفاده از تمام اهرم های 
دیپلماتیک برای جلوگیری از دستیابی ایران به 
سلاح هسته ای آماده هستیم.« امیرسعید ایروانی، 
سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد 
نسبت به این ادعاها، واکنش نشان داده و گفت: 
»تروئیکای اروپا به دروغ، ایران را به عدم پایبندی 
به تعهدات برجام متهم کرده است.« مهر ماه سال 
جاری بود که محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی 
هسته ای ایران در پاسخ به بیانیه پیشین تروئیکای 
اروپایی در خصوص برنامه هسته ای تهران، اعلام 
کرده بود که ۳ یا ۴ بازرس اروپایی مغرض هستند 
و دیگر اجازه فعالیت آنان در سایت های ایران وجود 
ندارد، اکنون و با اعتراض مجدد تروئیکای اروپا به 
اخراج بازرسان آژانس، رافائل گروسی، مدیرکل 
سازمان انرژی اتمی نیز اقدام ایران در لغو مجوز 
بازرسان را ضربه ای جدی بر توانایی آژانس برای 
راستی آزمایی فعالیت اتمی ایران توصیف کرد و 
تاکید کرد که مجوز یک سوم گروه اصلی بازرسان 
لغو شده است. فرانس پرس، نیز در گزارشی مدعی 
شده است؛ مدتی است که ایران برنامه هسته ای 
خود را توسعه و همکاری با آژانس را کاهش 
می دهد. دیپلمات ها می گویند که قدرت های 
غربی از ترس تشدید تنش های خاورمیانه، تمایلی 
به سختگیری در قبال تهران ندارند. فرانس پرس 
این موضوعات را به درگیری در غزه نیز بی ارتباط 
ندانسته است. با توجه به این موارد پرسش هایی 
مطرح است از جمله اینکه بیانیه تروئیکای اروپا تا 
چه حد بر مواضع آژانس درباره ایران موثر است و آیا 
با کاهش تنش های خاورمیانه و برگزاری انتخابات 
در آمریکا، پرونده هسته ای ایران قابل حل خواهد 
بود؟ رحمان قهرمان پور، کارشناس ارشد مسائل 
هسته ای و پژوهشگر روابط بین الملل در گفت وگو 

با فرارو به این پرسش ها پاسخ داده است: 
   بیانیه تروئیکا نکته تازه ای ندارد

یک تحلیلگر مسائل بین الملل اظهار داشت: 
بیانیه ای که تروئیکای اروپا )آلمان، فرانسه و 
انگلیس( منتشر کردند، درباره گزارش پادمانی 
فصلی آژانس در ماه نوامبر )آبان( است. شورای 
حکام گزارشی از دبیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی درباره فعالیت های هسته ای ایران دریافت 
کرده و این بیانیه را در قبال همین گزارش داده 
است. این بیانیه هیچ نکته جدیدی ندارد، بلکه 
شامل همان مواردی است که در ماه سپتامبر 
)شهریور( نیز به آن اشاره شده است. رحمان 
قهرمان پور گفت: بحث افزایش میزان ذخایر 
اورانیوم غنی شده ایران و رسیدن به اورانیوم 
۶۰ درصد نیز موضوع جدیدی نیست و پیش از 
این مطرح شده بود. ضمن اینکه در همین بیانیه 
تروئیکای اروپایی به عدم نصب دوربین های 
نظارتی، وضعیت اورانیوم و مواردی اشاره شده 
که تکراری محسوب می شود. اما مسئله این است 
که تروئیکای اروپایی به دلیل اینکه مذاکرات ایران 
و آمریکا در جریان بود و تبادل زندانیان انجام شد، 
لحن خود را ملایم تر کرده بود. اکنون که مذاکرات 
متوقف شده، به نظر می رسد لحن تروئیکای اروپایی 
نیز تندتر شده است. وی افزود: اینکه مسئله آتش 
بس در غزه را به انتشار این نوع گزارش ها ارتباط 
بدهیم یا بگوییم به علت اینکه فضای خاورمیانه 
کمی آرام شده است، اقدام به تشدید فشار روی 
ایران کرده اند، را چندان مرتبط نمی بینم. وضعیت 
پرونده هسته ای ایران، محصول شرایط منطقه ای 
نیست و از مدت ها پیش شکل گرفته است. بعد 
از اینکه ایران و آمریکا، زندانی ها را مبادله کردند، 
درباره چگونگی پیشبرد مذاکرات و ابعاد آن هم 
بین ایران و امریکا اختلافاتی وجود داشت و هم بین 
اروپا و امریکا عدم یکدستی دیده می شد. اروپایی ها 
درباره آمریکا، نگرانی هایی داشتند. از چند ماه 
پیش تا کنون نیز، اروپایی ها نگران این هستند که 
آمریکا در پرونده هسته ای ایران، ملاحظات اروپا را 

در نظر نگیرد. 
   جنگ غزه و پیامد های آن در برنامه 

هسته ای ایران
این کارشناس ارشد مسائل هسته ای بیان کرد: 
اروپایی ها معتقدند ایالات متحده، قصد ندارد 
به ایران فشاری وارد کند، چرا که نمی خواهد در 
منطقه چین را تقویت کند. اما این موضوعات 
تازگی ندارد و اتفاق غیرمنتظره ای رخ نداده که 
بگوییم به علت مسئله غزه است. البته درست است 
که غزه مزید بر علت شده و در برخی از کشور های 
اروپایی این نگرانی به وجود آمده که ممکن است 
ایران، حزب ا... را تحریک کند. اما ارتباط مستقیمی 
به مسئله هسته ای ندارد. وضعیت موجود در پرونده 
هسته ای ایران، بیشتر ناشی از سیاستی است که 
آمریکا در قبال منطقه از یک سو و در قبال پرونده 
هسته ای ایران از سوی دیگر در پیش گرفته است. 
وی افزود: قطعا هر چه زمان می گذرد و پرونده 
هسته ای ایران حل نمی شود، پرونده پیچیده تر 
شده و موضوعات جدیدتری نیز به آن افزوده 
می شود. ما پیش از این هم دیدیم که در حالی که 
ایران و آمریکا به توافق نزدیک شدند، جنگ اوکراین 
رخ داد و موضوع پیچیده تر شد. اکنون نیز نمی توان 
گفت، جنگ غزه تاثیری روی پرونده هسته ای 

نگذاشته است. 

   با توجه به ردصلاحیت های صورت گرفته به چه 
میزان این امیدواری وجود دارد که میزان مشارکت در 

انتخابات آینده قابل قبول باشد؟ 
واقعیت این است که در شرایط کنونی که کشور با شرایط 
خطیری مواجه است برای اصلاح امور و درمان درد مشترک 
اقتصادی، راهی جز مشارکت و رأی دادن وجود ندارد. در 
چنین شرایطی هیچ شهروند آگاه و توانمندی نمی تواند دچار 
یأس و دلزدگی شود. طبیعی است برخی که از هر مساله ای 
به آسانی به عنوان ابزاری تعیین کننده برای تصاحب قدرت 
بهره می گیرند، امروز نیز برای استمرار قدرت خود، برچسب و 
انَگ سست شدن پایه های ایمان دانشجویان و دانش آموزان و 
جوانان و زنان، حرکتشان را تسهیل کنند و ملتّ را با بارگذاری 
منفی و ایجاد دلسردی ها و نامهربانی از پای صندوق های 
رأی رویگردان کنند. بدیهی است با نادیده گرفتن حقوق 
شهروندی رقبای سیاسی، اقوام غیور ایرانی، منتقدین و 
معترضین منطقی و محق نمی توانند از بی مهری مردم نجات 
یابند. بهتر است در پی انتخاب وکلا و سیاستمدارانی باشیم 
که با قدرت و محاسبۀ عقلایی، برای برآورد تمنیّات خود از 
راه هایی می روند که کمترین آفت و خسارت را برای ایران 
و ایرانیان به بار می آورند. بنده معتقدم اگر کشور قوانین 
باکیفیت و کارآمد و مترقی و با ضمانت اجرای قوی داشت 
اقتصاد و بیکاری و فقر و تورم و گرانی و خلاصه معیشت 
مردم به این روز نمی افتاد. راه علاج این درد اصلاح قوانین 
مانع پیشرفت و عدالت است. این زخم با پانسمان درمان نمی 
شود و هرچند وقت یکبار به بهانه ای کوچک سربازمی کند. 
این واقعیت را همه باید بدانند اگر امروز تحت تاثیر قوانین 
مترقَی و کارآمد و سپردن کارها به دست افراد قوی تر متوسط 
درآمد سرانه هر ایرانی حداقل ده هزار دلار بود هیچ یک از این 
اتفاقات نمی افتاد. لذا با خوب عمل کردن به قوانین خوب، 
اقتصاد قوی، امنیت برقرار و ملک آباد و ملت با امید و اعتماد 

به پیشرفت و عدالت و آینده روشن راضی تر می شوند. 

   واقعیت این است که اغلب اقشار مردم فعلا 
از انگیزه کافی برای حضور در انتخابات برخوردار 

نیستند. آیا در چنین شرایطی مشارکت حداکثری 
نوعی خوش بینی نیست؟ 

من شرایط کشور و وضعیت زندگی مردم را درک می کنم. 
من در طول شبانه روز با اقشار مختلف مردم در زمینه های 
مختلف از نزدیک ارتباط دارم و به خوبی با مشکلات آنها 
آشنایی دارم. بی تردید اگر شهروندان روشن بین و سخت 
گیر نداشته باشیم، سیاستمدارانی بلندمرتبه نیز نخواهیم 
داشت. باید صدای ناشنیده مردم ایران در قالب اعطای رأی به 
مدافعین جمهوریت نظام به غوغایی تبدیل و بساط جریانات 
تندرو را جمع کند. جامعه سیاسی سالم به شهروندان فعال 
نیاز دارد. اگر اعتقاد داشته باشیم حقوق مان به جوامع محل 
زندگی مان ارتباطی ندارد، موجودیتّ حقوق مان را به مخاطره 
می اندازیم. فشارهای بی سابقه اقتصادی که بر مردم متوسط 
به پایین وارد می شود و طبقه متوسط را در جامعه رفته رفته 
منحل می سازد، بخشی از جامعه را به طبقۀ فقرا و معدودی 
انگشت شمار را به محفل اغنیا می راند و جامعه را دوقطبی و 
مستعد انواع مفاسد اجتماعی می سازد. شگفت اینکه جریانی 
خاص با اعمال همه این مشکلات خود را یگانه پرچمدار اسلام 
معرفی می کند، و هر اندیشه ای را، جز اندیشه خود را به کفر و 

الحاد و غرب زدگی و... متهم می سازد. 

   با توجه به شرایط موجود چگونه می توان احتمال 
داد جریان تندرو دوباره وارد مجلس نشود؟ 

محاسبۀ هزینه – فایده از اوّلین گام های هر جریان هوشیار 
و آگاه است. خوب است اندکی در میان قشرهای مختلف 
مردم به تحقیق و تفحّص بپردازند و ببینند که آیا این همه 
نامهربانی و بارگذاری منفی که طی سال های اخیر داشته  اند، 
اندکی بر اعتبار شما در میان مردم افزوده است یا خیر؟ این 
عده گمان می کنند اگر در فضای مجازی و حقیقی به نیروهای 
مردمی و مُصلح و معتدل و اصولی ناسزا گویند، از اعتبار آنها 
در میان مردم کاسته می شود؟ اگر فکر می کنند از اعتبار 
اصلاح طلبان، اعتدالیون و اصول گرایان معتدل و مطالبه 
گرایان اقوام غیور جوان و زنان مردمی کاسته می شود، هرچه 
بیشتر بر این رویکرد پافشاری کنند نتیجه ای جز نه بزرگ از 

مردم دریافت نمی کنند. آموزه های دینی به ما می آموزد که با 
جوانان بیکار سخن از ارزش های معنوی و آخرت راندن تاثیر 
چندانی ندارد. چنانکه محصول این همه تلاش و متولیان امر 
را در میان مردم و جوانان مشاهده می کنید. شما اول باید 
دلهره و نگرانی آن جوانان را جست وجو و درمان کنید. وقتی 
امام صادق )ع( فرمودند که امنیت و عدالت و فراوانی )معاش( 
اولین و بیش ترین نیازمندی انسان ها در زندگی اجتماعی 
است، مسلماً امام صادق )ع( به درایت و با الهام از مکتب وحی 
و قرآن می دانستند که این سه احتیاج، بستری هستند که در 
آن شکوفایی ارزش ها و باروری معنویتّ امکان پذیر است و 
لاغیر. پس بی تردید ارتقای کیفیّت زندگی هموطنان در سایۀ 
تعامل با دنیا، توجه به اقتصاد مولد و تحول در تقنین و اذهان 
با اعطای حقوق کامل شهروندی، الگویی است برای حل 
مشکلات مردم این مرز و بوم. آقایان گروه جریان خاص به 
ملتّ منصفانه گزارش دهند که از این سه احتیاج اولیه، کدام 

یک را به ما ایرانیان عرضه فرمودند. 

 با توجه به شرایط موجود چگونه می توان دغدغه های 
مردم را برای حضور در انتخابات آینده مرتفع کرد؟ 

در بلاتکلیفی تیم اقتصادی دولت و مجلس با تصمیمات 
تورم زا، بسیار مفید و ضروری به نظر می رسد که با فراخوانی 
اقتصاددانان همۀ جریان های فکری ملت، برای مثال با طرح 
موفق دکتر مصدق و سیاست های او یک اقتصاد ملی، رقابتی 
و غیردولتی به ملت و دولت ارایه شود که موجب تقویت 
تدریجی ساختار مقاومت و رشد و استغنا و بی نیازی ملت 
و میهن ما گردد. الگویی که با اورهال نمودن عموم قوانین 
کشور و وضع قانون کارآمدتر در موضوع تولید کالا و خدمات 
با رویکرد و برخورداری سه ویژگی: کیفیت مطلوب، هزینه 
کمتر و تعداد بیشتر بتواند در رقابت سالم اقتصادی و صادراتی 
با کشورهای سایر منطقه به توفیقات چشمگیر دست یازد و 
هم ثروت ملیّ افزایش یابد، هم کشور با هزینه کمتر اداره 
شود و هم اینکه برای جمعیت جوان بیکار اقوام غیور ایرانی و 
سایر هموطنان، ظرفیت های شغلی سرنوشت ساز مهیا شود. 
در این مقطع خاص تشدید تحریم های ظالمانۀ اقتصادی 
کشور توسط جهان سلطه مستکبر، اورهال نمودن عموم 
قوانین کشور با استفاده از هوش مصنوعی به تأکید رهبری 
نظام و ضرورت فوق العاده عصر حاضر و اقتصاد بدون نفت با 
روایت مصدّقی، شاه بیت رهایی کشور از تورم لجام گسیخته 
و فشارهای معیشتی و کلید ارتقای کیفیت سطح زندگی 

ایرانیان است. 

نکتـه
مهدی پازوکی:   

در ایران علت اصلی تورم نقدینگی است 
یک تحلیلگر اقتصادی در خصوص تاثیرات تورم بر طبقه 
متوسط، اظهار داشت: تورم قدرت خرید مردم را به شدت کاهش 
می دهد. وقتی قدرت خرید مردم کاهش پیدا می کند، رفاه مردم 
کاهش می یابد و وقتی رفاه کاهش یابد مردم، به ویژه طبقه متوسط 
و متوسط به پایین خیلی از نیازهای خود را به عقب می اندازند یا از 
سبد هزینه ای خود بیرون می ریزند. مهدی پازوکی گفت: به عنوان 
مثال، اگر در سال دو دست لباس می خریدند، یک دست می شود 
و اگر خیلی فشار به آنها بیاید دو سال یکبار یک دست لباس 
می خرند. ولی برخی از کالاها و مواد غذایی مثل نان و نیازهای 
خوراکی اجتناب ناپذیر است. وی افزود: زندگی برای این قشر بسیار 
طاقت فرسا شده است. تورم فقیر را فقیرتر و غنی را غنی تر می کند. 
پازوکی تصریح کرد: دولت برای اینکه تورم را کاهش بدهد باید علت 
اصلی تورم را پیدا کند. در اقتصاد ایران علت اصلی تورم نقدینگی 
است. بنابراین، هر سیاست اقتصادی که منجر به افزایش حجم 
نقدینگی شود باید کنار گذاشته شود. افزایش نقدینگی باعث تورم 
می شود و علت اصلی تورم در اقتصاد ایران رشد نقدینگی است. این 
کارشناس با اشاره به راهکار کنترل تورم بیان کرد: باید ببینیم چه 
عواملی نقدینگی را افزایش می دهد. یکی از عوامل کسری بودجه 
دولت است. وقتی عدم توازن بین منابع درآمدی و مخارج دولت 
به وجود می آید این عدم توازن منتج به کسری بودجه می شود و 
کسری بودجه با رشد فزاینده ای نقدینگی را بالا می برد و به دنبال آن 
تورم افزایش می یابد. وی در ادامه عنوان کرد: متاسفانه بی انضباطی 
پولی در سیستم بانکی وجود دارد. وقتی برخی بانک ها وام های با 
نرخ بهره نازل و با حجم بالا به یک عده خاص می دهند، راهکار این 
است که دولت باید انضباط پولی و مالی را در اقتصاد فراهم کند. 
انضباط مالی در سند بودجه و انضباط پولی در سیستم بانکی به 
وسیله بانک مرکزی باید برقرار شود. اگر این انضباط برقرار نشود و 
منتج به بی انضباطی پولی و مالی شود می تواند موتور نقدینگی را 

روشن کند که با نرخ فزاینده افزایش نقدینگی است. 

آرمان ملی- احسان انصاری: چشم انداز انتخابات آینده مجلس مبهم است و هنوز مشخص نیست آیا 
اصولگرایان یک رقابت درون گروهی برگزار خواهند کرد و یا اینکه جریان های دیگر فکری و سیاسی نیز فرصت 
ابراز وجود در انتخابات را خواهند داشت؟ این در حالی است که انگیزه مردم برای حضور در انتخابات مانند گذشته 
نیست. در این زمینه »آرمان ملی« با کمال الدین پیرموذن، نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی گفت وگو کرده 
است. پیرموذن معتقد است: »در بلاتکلیفی تیم اقتصادی دولت و مجلس با تصمیمات تورم زا، بسیار مفید و 
ضروری به نظر می رسد که با فراخوانی اقتصاددانان همه جریان های فکری ملت، برای مثال با طرح موفق دکتر 
مصدق و سیاست های او یک اقتصاد ملی، رقابتی و غیردولتی به ملت و دولت ارائه شود که موجب تقویت تدریجی 

ساختار مقاومت و رشد و استغنا و بی نیازی ملت و میهن ما گردد.« در ادامه ماحصل این گفت وگو را می خوانید. 

برخی گمان می کنند اگر در فضای 
نیروهای  به  حقیقی  و  مجازی 
مردمی و مُصلح و معتدل و اصولی 
ناسزا گویند، از اعتبار آنها در میان 
فکر  اگر  می شود؟  کاسته  مردم 
اعتبار اصلاح طلبان،  از  می کنند 
اعتدالیون و اصول گرایان معتدل 
و مطالبه گرایان اقوام غیور جوان و 
زنان مردمی کاسته می شود، هرچه 
بیشتر بر این رویکرد پافشاری 
کنند نتیجه ای جز نه بزرگ از مردم 

دریافت نمی کنند

واقعیت این است که در شرایط کنونی که کشور با شرایط خطیری مواجه است 
برای اصلاح امور و درمان درد مشترک اقتصادی، راهی جز مشارکت و رأی دادن 
وجود ندارد. در چنین شرایطی هیچ شهروند آگاه و توانمندی نمی تواند دچار یأس 
و دلزدگی شود. طبیعی است برخی که از هر مساله ای به آسانی به عنوان ابزاری 
تعیین کننده برای تصاحب قدرت بهره می گیرند، امروز نیز برای استمرار قدرت خود، 
برچسب و انَگ سست شدن پایه های ایمان دانشجویان و دانش آموزان و جوانان و 
زنان، حرکتشان را تسهیل کنند و ملّت را با بارگذاری منفی و ایجاد دلسردی ها و 

نامهربانی از پای صندوق های رأی رویگردان کنند 

کمال الدین پیرموذن در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

اگر شهروندان سخت گیر نداشته 
باشیم سیاستمداران بلندمرتبه 

نخواهیم داشت 

سیاست های در پیش گرفته شده 
تعداد فقرا را بیشتر کرده است 

این زخم با پانسمان 
درمان نمی شود 

جلال خوش چهره         
تحلیلگر مسائل بین الملل

روسای جمهور ایران و ترکیه پس از بازگشت وزرای 
خارجه ۲ کشور از نشستی درباره غزه در نیویورک، 
با یکدیگر دیدار خواهند کرد.یک منبع مطلع گفت 
براهیم رئیسی به آنکارا که پیش از  که سفر سید ا
این عنوان شده بود، انجام خواهد شد، همچنان در 
دستورکار دو کشور قرار دارد.وی در توضیح بیشتر 
از حضور همزمان وزرای امور خارجه ایران و ترکیه 
در نیویورک در روز چهارشنبه هشتم آذر ماه خبر 

داد که دو دیپلمات عالیرتبه ایران و ترکیه   حسین 
امیرعبداللهیان و هاکان فیدان در نشستی در نیویورک 
با محوریت غزه با حضور تعداد دیگری از کشورها 
شرکت خواهند کرد.این منبع افزود: امیرعبداللهیان 
قرار است در نشستی به عنوان مهمان ویژه همراه 
با تعدادی از وزرای خارجه کشورهای عضو سازمان 
همکاری اسلامی و اتحادیه عرب )عربستان، اردن، 
ترکیه، مصر، قطر، اندونزی، نیجریه ( که در طی این 

مدت سفرهایی را به پایتخت های کشورهای عضو دائم 
شورای امنیت انجام داده اند، شرکت کند. وی به تماس 
تلفنی اخیر روسای جمهور ایران و ترکیه در شامگاه 
یکشنبه پنجم آذر اشاره کرد و گفت که در این تماس 
تلفنی روسای جمهور درباره زمان دیدارشان در آنکارا 
توافق کردند که این دیدار به بعد از بازگشت وزرای 
خارجه ۲ کشور از نیویورک و اطلاع از نتایج این سفر، 

موکول شود.

ماجرای لغو سفر رئیسی به ترکیه چه بود؟


